
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

___________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_______________________
24.02.2016 г. № 50/1

с. Сладковское

О внесении изменений в Постановление от 26.09.2013 г. № 238/1 «Об 
утверждении Положения «О квалификационных требованиях для 

замещения должностей муниципальной службы 
в Сладковском сельском поселении»

В соответствии с Законом Свердловской области от 03.12.2015 г.
№ 142-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об 
особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 
Уставом Сладковского сельского поселения Администрация Сладковского 
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для 
замещения вакантных должностей муниципальной службы в Сладковском 
сельском поселении, утвержденное Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения от 26.09.203 г. № 238/1, следующие 
изменения:

1.1. Раздел 2 п.п.2.3 изложить в следующей редакции:
«2. Квалификационные требования для замещения высших должностей 

муниципальной службы.
2.3. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования и стажу муниципальной службы и (или) государственной 
службы либо стажу работы по специальности - высшее образование и стаж 
муниципальной службы и (или) государственной службы не менее шести лет 
либо стаж работы по специальности не менее семи лет»;

1.2. Раздел 3 п.п. 3.3 изложить в следующей редакции:
«3. Квалификационные требования для замещения главных должностей 

муниципальной службы.
3.3. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования и стажу муниципальной службы и (или) государственной



службы либо стажу работы по специальности - высшее образование и стаж 
муниципальной службы и (или) государственной службы не менее четырех 
лет либо стаж работы по специальности не менее пяти лет»;

1.3. Раздел 4 п.п.4.3 изложить в следующей редакции:
«4. Квалификационные требования для замещения ведущих должностей 

муниципальной службы.
4.3. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования и стажу муниципальной службы и (или) государственной 
службы либо стажу работы по специальности - высшее образование и стаж 
муниципальной службы и (или) государственной службы не менее двух лет 
либо стаж работы по специальности не менее четырех лет либо стаж 
муниципальной службы и (или) государственной службы или стаж работы по 
специальности не менее одного года (для лиц, имеющих диплом специалиста 
или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома)»;

1.4. Раздел 5 п.п.5.3 изложить в следующей редакции:
«5. Квалификационные требования для замещения старших должностей 

муниципальной службы.
5.3. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования и стажу муниципальной службы и (или) государственной 
службы либо стажу работы по специальности - высшее образование без 
предъявления требований к стажу муниципальной службы и (или) 
государственной службы либо стажу работы по специальности»;

1.5. Раздел 6 п.п. 6.3 изложить в следующей редакции:
«6. Квалификационные требования для замещения младших 

должностей муниципальной службы.
6.3. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования и стажу муниципальной службы и (или) государственной 
службы либо стажу работы по специальности - среднее профессиональное 
образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы и 
(или) государственной службы либо стажу работы по специальности».

2. Настоящее Постановление опубликовать в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского 
поселения и разместить на сайте Сладковского сельского поселения в сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Г лава Сладковского 
сельского поселения: Л.П. Фефелова


